АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.12.2018 года                                      № 687
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 09.08.2017 № 442 «Об утверждении  муниципальной
программы «Одаренные дети на 2018-2020 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа  от  09.08.2017 № 442 «Об утверждении  муниципальной программы «Одаренные дети на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1.В муниципальной программе «Одаренные дети на 2018-2020 годы»:
- в  паспорте строку «Объем финансирования, всего (тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.), в том числе:
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	336,0
	543,8
	543,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	336,0
	543,8
	543,8

- в  разделе IV. «Перечень  мероприятий муниципальной программы»:
1) подпункт 1.3 пункта 1 раздела I. Основное мероприятие: «Создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей» изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Выделение единовременной стипендии выпускникам, получившим аттестат с отличием и награжденным золотой или серебряной медалями
	июнь
	Комитет по образованию
	114,0
	34,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	114,0
	34,0
	40,0
	40,0

2) подпункт 1.6 пункта 1 раздела I. Основное мероприятие «Создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей» изложить в следующей редакции:

	1.6.
	Целевая поддержка участия детей в научно-практических конференциях, олимпиадах всех уровней
	в течение учебного года
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	240,0
	0,0
	120,0
	120,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	240,0
	0,0
	120,
	120,0

3) строку «Итого по части 1» изложить в следующей редакции:
	Итого по части 1
	1192,6
	269,0
	461,8
	461,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1192,6
	269,0
	461,8
	461,8

4) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по программе:
	1423,6
	336,0
	543,8
	543,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1423,6
	336,0
	543,8
	543,8

	- в разделе V. Финансирование муниципальной программы второй абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования Программы составляет  1423,6 тыс. руб., в том числе по бюджетам и годам:
2018 год – 336,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- местного бюджета  - 336,0 тыс. руб.»
          2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

[bookmark: _GoBack]

Глава  Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов